Adde quod ante Chaos solus non ille , sed unus :

Atque aliquis , cum quo colloqueretur , erat .

Sed quid ego majora meis nunc viribus ausim ?

An gracilis tantum musa sonabit opus ?

Me Casa jamque suos iterum compellat in hortos :

Unde legam capiti laurea ferta meo .

Principio placuisse velis , placuisse labora :

Hæc sit colloquii meta , caputque tui .

Unde tamen placeas (ars est nam certa placendi)

Quisquis es , hic paucis nostra Thalia docet .

Quem non obsequium , quem non reverentia vincat ?

Hæc tibi sunt geminâ tela tenenda manu .

Venerit alloquii causâ novus hospes in ædes ,

Obvius huic patulâ fronte decenter eas .

Hic præeat , tu poñè sequeas stipabis euntem ;

Tu famuli partes , ille jubentis agat .

Principis hunc sellæ dignabere pronus honore :

Teque brevi teneat sellula curta sinu .

Sunt quoque solemnes , quos noveris ordine , ritus .

Verbaque dimidios nata referre sonos .

Pes quoque verrat humum flexâ cervice frequenter ,

Si cupis officio pondus inesse tuo .

Si nihil occurret ; valeat , de more rogabis ,

Nec ne ; recens ecquid rumor in urbe ferat :

Ut nova se primis seges ostentari in herbis :

Quas monstret Pallas , quasque Lyæus öpes .

Si vetus hospes erit , longoque domesticus usu ;

Est illi ut quædam proximiora roges ;

Ut valeant parvusque nepos , & nubilis annis

Filia , vel quid agant , turba pudica , nurus .

Si novus hospes erit, res querere parce repositas,
 Est quod te monitum terque quaterque velim.
 Res est sancta Domus, sancti mihi crede Penates:
 Lar facer, & tota quidquid in æde sacrum est.
 Non tamen est cultus tibi par adhibendus in omnes;
 Dispar, pro merito dispare, cultus erit.
 Hic ætate præit; sua sit reverentia Canis:
 Hic titulis; cultor Nobilitatis eris.
 Et cole Palladiæ præeuntes arte palæstræ,
 Et cole, queis doctum pectus Apollo rigat.
 Præcipuo sacris operantes excipe cultu,
 Quosque procul turbâ Claustra verenda tenent.
 His affurge prior, præverte salutis honorem:
 Est aliquid magno posse litare Deo.
 Sed tamen his meritum facile est impendere cultum;
 Excipe ad hæc justo comis honore pares.
 Proditur in minimis tamen hic; venientibus offer,
 Si sit nulla super sella parata, tuam.
 Innue, si tunicæ pulvis turpaverit oras,
 Vel te clam pulvis decutiente cadat.
 Exciderit digitis argentea theca remissis,
 Curvus ab immundâ protinus effer humo.
 Perge age; quem primis reverentia vicerit armis,
 Arctius obsequio demereare tuo.
 Sed priùs explora, num Palladis arma fecutus,
 An magis Astrææ militet ille foro.
 Carmina si pangit, vatem gratabere musis:
 Dignaque Mæonio dixeris ore loqui.
 Si solitâ fertur vagus ambitione per urbem,
 Area, dic, meritis sternitur ampla tuis.
 Si procul urbe suo vivit contentus in ære:
 Frugiferum vitæ dixeris esse genus.

Læ-

Lætus erit ; lætâ dederis te fronte videndum :

Si lepidus ; comptos tu quoque sparge sales .

Hei mihi ! virtutis via quam penè invia , utrinque

Scinditur in præceps , antraque cæca patent .

Inter monstra diem Phœbus vehit ; æquore seculo

Lampada non lævus , dexterorve regit .

Scyllaque Trinacrias ex æquo adeuntibus oras ,

Atque cavenda suis vasta charybdis aquis .

Non fecus & scopolis urbana latentibus anceps

Est via ; directum carpe viator iter .

Vilis adulator blandissima verba sub aures

Garrit , & , ut placeat , nil sibi turpe putat .

Riseris , arridet : si frontem obduxeris , ecce

Mœret , & ex animo signa dolentis habet .

Quidquid damnaris , quamvis sit jure probandum ,

Protinus ad stygios deprimit ille lacus .

Quidquid laudaris , quamvis sit jure notandum ,

Protinus in cœlum laudibus ille vehit .

Me duce , certa tibi fac sit mensura placendi ,

Urbani quisquis nomen honoris amas .

Scilicet ut placeam vilis nugator in urbe ,

Turpiter ipse mihi degener esse velim ?

Non honor ante oculos , non lex sit sancta decori ?

Et tua transfiliam jura verenda , Pudor ?

Non tot humus vario submittit germine flores ,

Non tot alit pictas Sicelis Hybla rosas ,

Litora non conchis tot versicoloribus albent ;

Quam studiis homines dissipata turba sumus .

Hunc rapit attonitum ventrisque gulæque voluptas :

Ille inhiat solas turpis avarus opes .

Sunt quibus una animo est oculorum operosa libido :

Hunc capiunt modulis vasta theatra suis .

Ast

Ast ubi colloquii tempus , placet una voluptas ,
 Et lepor , & causas quidquid amoris habet .
 Ergo nihil facies , sibi quo videatur amari
 Quis minus , in pretio nec satis esse tibi .
 Sed tamen interdum male prodimur : occule flammam ,
 Protinus occulto flamma nitore micat .
 Quid tu sim , dum quassat agens pulmonis aquosí
 Vincula , contineat ? subfilit illa magis .
 Occule sic genium , genio nudaris ab ipso .
 Ad latus heu semper proditor ille sedet !
 Quid cum verba seris lento subfrigida ; quid cum
 Dimidium profert , vix bene , lingua Vale .
 Verbaque præcidis , si forte supervenit alter ;
 Aut tu sim simulacra , aut pede scalpis humum .
 Proferat ille sales ; vix gutture plaudis amaro ;
 Nuncia depromat ; nuncia falsa doces .
 Ad quæsita nihil respondes ; avolat illinc
 Mens tibi ; stas ipso durior Harpocrate .
 Ecce mihi quidam fore se jurabat amicum ,
 Plus quam Theseum tempus in omne fide .
 Oscitat hæc inter ; falsi mihi pectoris index ,
 Quis putet ? oscedo protinus illa fuit .
 Scilicet invitâ te mecum mente morari ,
 Ut mihi verba negent , ore patente doces .
 Turpior est somnus : cave somnum , ubi mutua jungit
 Verba per alternas densa corona vices .
 Sæpe tamen vidi , pulvillo ex tempore facto ,
 Hic aliquem fronti supposuisse manum .
 Jam tuba , jam rhonchus , jam fortior exit ab ore
 Spiritus : en somno lumina victa jacent .
 Horrida quæ species ! femoralibus undique laxis
 Cum pateat , quidquid mosque , pudorque tegunt .
 Hor-

Horrida quæ species ! spumantibus undique labris
 Cum fluit in madidas spissa saliva genas .
 Quid, qui, dum loquitur, sua terga loquentibus offert,
 Vastus & accubitu liberiore jacet .
 Quid, qui sœpe vagus nunc hos , nunc sevocat illos ,
 Ut tacitis quiddam ponat in aure sonis .
 Sœpe latus socii cubito ferit alter adacto ,
 Vel super alterius terga recumbit iners .
 Crimina parva quidem, nec pondus habentia magnum ,
 Parva sed ut fuerint crimina , foeda tamen .
 Mole carent fateor ; numero sed vindice pugnant :
 Non est quod timeas grandia , plura cave .
 Quo , nisi collectis mare guttis constat aquarum ?
 Quo , nisi congesto pulvere constat humus ?
 In minimis labor est ; minimas evadere noxas
 Hoc opus ; hinc nostræ vertitur artis honos .
 Quid mihi vobiscum , Parnassia turba , sorores ,
 Numina cultori semper iniqua suo ?
 Cur non magna cano ; jubeorque ex omnibus unus
 Rebus in exiguis detinuisse lyram ?
 Et mihi sunt vires , & pectus Apolline dignum ,
 Cultaque per numeros prima juventa suos .
 Non satiū magni me Cæsaris arma canentem ,
 Ire per Odrysæ funera gentis erat ?
 Non satiū Libyco perfusam sanguine Septam
 Dicere , vel palmas , fortis Ibere , tuas ?
 Quam mihi materiem tanto sub Principe Roma ,
 Quam segetem Princeps tantus in Urbé dabat !
 Num deerant latiæ monumenta tot inclyta famæ ,
 Cogitur unde novæ cedere fama vetus ?
 At nunc colloquium (pretiū quod grande Camœne est)
 Ad numeros superest posse vocare meos .

Sit

Sit caput erectum , sit celsa figura loquentis ;
 Gesticulis , moneo , parcat inepta manus ,
 Carminis hoc nostri caput est ; hæc Phœbe canenda
 Das mihi magnifica grandia bella tubâ .
 Esto : contigerit mihi non modus amplius agelli :
 Cur etiam steriles semper arandus ager ?
 Finge per Astrææ fora me clamosa vagari ,
 Vendentem attonitis tristia jura reis ;
 Finge tuas artes , atque altera regna fecutum
 Paucula Pergamei dogmata nosse senis ;
 Quam me ventoso per gentes syrmate ferrem !
 Quam foret aggesto sordidus ære finus !
 At nunc tantorum merces quæ parta laborum ,
 Dum tua signa sequor , Cynthie ? dico iners .
 Atque aliquis ; quæ verba magis subtristia pungunt
 Quid nostros Vates obfident iste lares ?
 Ergo lyræ valeant , valeat decoctor Apollo :
 Vela legam ; turpe est desipuisse viro .
 Plura locuturum ; nam me meus ardor agebat ;
 Injectâ tenuit torvus Apollo manu .
 Mox ait : hæcne mihi , vates ingrate , rependis ?
 Hæc est pro meritis parta querela meis ?
 Scilicet obtigerit quod , cum satis oris haberet ,
 Materies musis non satis ampla , doles .
 An tu parva vocas , quorum sine munere vita
 Orba suis numeris , & rudis usque foret ?
 Anne ego subjectâ sine fruge volantia ferrem
 Verba , locuturis jura nec ulla darem ?
 Scilicet ut ferrem , cum quis crocitantis aheni
 Instar ab insulso promeret ore sonos ?
 Qui non mente priùs narranda revolvat , inertem
 Quidquid & in buccam se dedit , ore vomat ?